
N. 296 Raccolta Gen. Determ. Respons. Servizi.

Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720630
Fax. +39 095 7720617
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: ufficiotecnico@comune.maletto.ct.it
             area_tecnica@malettopec.e-etna.it

AreA TecnicA

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

COPIA DETERMINAZIONE N. 175-AREA TECNICA  DEL 18-05-2021

Il Responsabile dell'AREA TECNICA

PREMESSO CHE:

Con Determinazione Sindacale n. 10 del 15.11.2017 è  stato conferito l'incarico di Responsabile-

Unico del Procedimento per le opere in oggetto, al Geom. Giuffrida Antonino Giovanni;

Che lo stesso dall'1.04.2021  si trova in stato di quiescenza;-

Vista la Determinazione Sindacale n. 17 del 13/04/2021 con la quale sono stati attribuiti gli-

incarichi gestionali;

VISTO il D.D.G n. 801 del 26 settembre 2018  con la quale vengono ammesse a finanziamento i

seguenti progetti:

N. Progetto 121920300130  Edificio della sede della Scuola Materna  Viale Lazio: Cod. Identif.a)

Caronte:18471;

N. Progetto 124646200027 Edificio della sede della Scuola Elementare  Via Umberto  Cod.b)

Identif. Caronte:18472;

N. Progetto 125610420129 - Edificio della sede della Scuola Media  Viale Aldo Moro  Cod.c)

Identif. Caronte:18473.

OGGETTO:PO FESR 2014/2020 Lavori di efficientamento energetico EE.LL. Comune di
Maletto-  Nomina/Sostituzione  (REO) Responsabile Esterno Operazione per
Monitoraggio Sistema  Caronte



CONSIDERATO che necessità implementare gli avanzamenti procedurali ed economici all’interno

della piattaforma Caronte a seguito delle procedure sopra descritte;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’individuazione figura di Responsabile Esterno delle

Operazioni (REO) in sostituzione del Geom. Giuffrida Antonino Giovanni;

RAVVISATO che l'incarico di REO per la realizzazione delle opere in oggetto possa essere affidato al

dipendente comunale Agrot. Tirendi Vincenzo nato il 16/12/1967 C.F. TRNVCN67T16E854X in

quanto già operante  nel sistema per altri progetti;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti

locali” e successive modificazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTA la determina Sindacale n.° 17 del 13.04.2021 con la quale sono stati nominati i responsabili

delle PP.OO. e i relativi sostituti ai sensi dell’art. 107 comma 3 D.lvo 267/00;

DETERMINA

DI REVOCARE l’incarico di REO al Geom.Giuffrida Antonino Giovanni, per i motivi in premessa1.

riportati;

DI NOMINARE,  quale  Responsabile Esterno dell'Operazione (R.E.O.), il dipendente Agrot.2.

Vincenzo Tirendi  assegnato a quest'ufficio, per l'implementazione dei dati nel sistema caronte

relativamente ai progetti:

N. Progetto 121920300130  Edificio della sede della Scuola Materna  Viale Lazio: Cod. Identif.a)

Caronte:18471;

 N. Progetto 124646200027 Edificio della sede della Scuola Elementare  Via Umberto  Cod. Identif.b)

Caronte:18472;

N. Progetto 125610420129 - Edificio della sede della Scuola Media  Viale Aldo Moro  Cod. Identif.c)

Caronte:18473.

Determinazione AREA TECNICA n.175 del 18-05-2021 COMUNE DI MALETTO

Pag. 2



DI TRASMETTERE la presente  all’Assessorato Regionale All'Energia  Dipartimento Energia, al3.

fine di provvedere alla sostituzione della figura del REO nella piattaforma Caronte.

DI DARE atto che la presente sarà notificata all'interessato  nonché copia sarà4.

trasmessa al Sindaco.

Dalla Residenza Municipale, addì  18-05-2021

Il Responsabile del Procedimento Il RESPONSABILE P.O. AREA TECNICA
( F.to  ) ( F.to Lupica Cordazzaro Angelo )

Determinazione AREA TECNICA n.175 del 18-05-2021 COMUNE DI MALETTO

Pag. 3



Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 19-05-2021 al 02-06-2021, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì___________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
( FALLICA PIETRO VINCENZO)

Determinazione AREA TECNICA n.175 del 18-05-2021 COMUNE DI MALETTO

Pag. 4


